[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 56 / 2021

CONSIDERANDO que a Lei n° 2100/2017, de autoria do então vereador Eliel Prioli encontra-se em PLENO VIGOR e “Disciplina as condições de recolhimento de veículos ou parte de componentes de estruturas de veículos abandonados nas vias ou logradouros públicos do município de Monte Azul Paulista - SP., e, dá outras providências”;

CONSIDERANDO que muitos automóveis se encontram abandonados há anos, deixando a população à mercê de animais peçonhentos e problemas com acúmulo de sucata nas vias públicas, atrapalhando a entrada das residências e o tráfego de veículos e pedestres;

CONSIDERANDO que o Município deve retirar esses veículos das vias nos termos da lei citada;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie informações sobre os motivos pelos quais não está cumprindo a lei n° 2100/2017, anexa, que visa o recolhimento de veículos abandonados na cidade.
Monte Azul Paulista, 7 de outubro de 2021.

WALTER ALESSANDRO SILVA RODRIGUES
WILSON RODRIGUES
RICARDO SANCHES LIMA
MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO
FÁBIO APARECIDO BALARINI
vereadores